
KINERJA PRODI

UMPAN BALIK MAHASISWA TERHADAP 
DOSEN

TAHUN AKADEMIK
2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021



RATA-RATA UMPAN BALIK MAHASISWA 
TERHADAP DOSEN 

FAKULTAS
TAHUN AKADEMIK 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

FEB 2,40 2,67 2,72 2,73 3,14

FIABIKOM 2,67 2,63 2,75 2,76 3,11
FPB 2,76 2,76 2,82 2,81 3,18
FT 2,59 2,55 2,69 2,67 3,12
FH 2,60 2,40 2,71 2,74 3,14
FKIK 2,34 2,60 2,79 2,83 3,17

FP 2,65 2,58 2,76 2,78 3,18
FTB 2,73 2,71 2,72 2,73 3,11

MPL 2,56 3,09
MPK 2,51 2,67 2,65 2,66 3,02

Grand Total 2,55 2,60 2,74 2,76 3,15

BERDASARKAN TAHUN AKADEMIK & FAKULTAS



PROGRAM STUDI TAHUN AKADEMIK 
2016 /2017 2017 /2018 2018 /2019 2019 /2020 2020 /2021

0002 - MANAJEMEN 2,68 2,76 2,78 2,74 3,22
0011 - EKONOMI TERAPAN 3,00 2,84 2,84 2,80 3,21
0012 - AKUNTANSI 2,91 2,91 2,88 2,88 3,19
0101 - MANAJEMEN 2,34 2,60 2,68 2,71 3,11
0102 - AKUNTANSI 2,35 2,70 2,69 2,69 3,12
0103 - EKONOMI PEMBANGUNAN 2,62 2,59 2,70 2,76 3,18
0104 - PROFESI AKUNTANSI 2,60 2,92 2,85 3,09
0201 - ADMINISTRASI BISNIS 2,67 2,72 2,82 2,80 3,16
0202 - ILMU KOMUNIKASI 2,68 2,61 2,71 2,74 3,10
0203 - PARIWISATA 2,63 2,53 2,71 2,75 3,02
0001 - LINGUISTIK TERAPAN BAHASA INGGRIS 2,66 2,77 2,82 2,84 3,15
0003 - LINGUISTIK TERAPAN BHS INGGRIS (DOKTOR) 2,81 2,74 2,60 2,81 3,28
0010 - ADMINISTRASI BISNIS 2,93 2,90 2,88 2,83 3,22
0301 - PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 2,75 2,68 2,85 2,82 3,19
0303 - ILMU PENDIDIKAN TEOLOGI 2,75 2,79 2,84 2,89 3,25
0304 - BIMBINGAN KONSELING 2,85 2,80 2,87 2,80 3,18
0305 - PENDIDIKAN GURU SD 2,74 2,79 2,77 2,76 3,11
0307 - PGSD PJJ 2,79 2,70
0008 - MAGISTER TEKNIK MESIN 2,99 2,93 3,00 2,92 3,40
0009 - TEKNIK ELEKTRO 2,88 2,69 2,97 2,88 3,17
0401 - TEKNIK MESIN 2,51 2,53 2,70 2,67 3,11
0402 - TEKNIK ELEKTRO 2,70 2,58 2,76 2,75 3,15
0403 - TEKNIK INDUSTRI 2,51 2,53 2,63 2,59 3,01
0406 - SISTEM INFORMASI 2,71 2,67 2,72 3,06
0407 - PENDIDIKAN PROFESI INSINYUR 3,00 3,37
0007 - ILMU HUKUM 2,76 2,74 2,77 2,77 3,16
0500 - ILMU HUKUM 2,57 2,35 2,71 2,73 3,14
0014 - BIOMEDIK 3,03
0600 - KEDOKTERAN 2,34 2,58 2,80 2,84 3,24
0601 - PROFESI DOKTER 2,73 2,79 2,84 3,11
0602 - FARMASI 2,67 2,68 2,70 3,03
0004 - MAGISTER PROFESI PSIKOLOGI 2,73 2,75 2,79 2,78 3,21
0006 - MAGISTER SAINS PSIKOLOGI 2,87 2,66 2,87 2,87 3,26
0013 - PSIKOLOGI (DOKTOR) 2,88 2,68 2,83 3,25
0700 - PSIKOLOGI 2,62 2,55 2,75 2,77 3,17
0005 - BIOTEKNOLOGI 2,85 2,90 2,87 2,86 3,24
0800 - BIOLOGI 2,70 2,66 2,74 2,76 3,12
0801 - TEKNOLOGI PANGAN 2,73 2,71 2,64 2,66 3,04
8809 - MATAKULIAH LINTAS PRODI 2,56 3,09
9909 - MATAKULIAH PENGEMBANGAN KEPRIBADIAN 2,51 2,67 2,65 2,66 3,02
Grand Total 2,55 2,60 2,74 2,76 3,15

BERDASARKAN TAHUN AKADEMIK  & PROGRAM STUDI



RATA-RATA UMPAN BALIK MAHASISWA 
TERHADAP DOSEN 

BERDASARKAN SEMESTER & FAKULTAS

FAKULTAS
2016/2017

2016 
Total

2017/2018
2017 
Total

2018/2019
2018 
Total

2019/2020
2019 
Total

2020/2021

Ganjil 
Gena

p
Ganjil 

Gena
p

Ganjil 
Gena

p
Ganjil 

Gena
p

Ganjil 
Gena

p
FEB 2,56 2,27 2,40 2,64 2,72 2,67 2,71 2,72 2,72 2,70 2,75 2,73 2,77 3,53
FIABIKOM 2,67 2,67 2,67 2,56 2,74 2,63 2,75 2,76 2,75 2,74 2,79 2,76 2,78 3,49
FPB 2,74 2,79 2,76 2,71 2,83 2,76 2,82 2,83 2,82 2,82 2,80 2,81 2,83 3,58
FT 2,61 2,55 2,59 2,45 2,62 2,55 2,69 2,70 2,69 2,67 2,67 2,67 2,76 3,56
FH 2,55 2,64 2,60 2,21 2,63 2,40 2,71 2,71 2,71 2,72 2,75 2,74 2,79 3,48
FKIK 2,34 2,34 2,49 2,82 2,60 2,80 2,79 2,79 2,83 2,83 2,83 2,85 3,40
FP 2,72 2,57 2,65 2,46 2,77 2,58 2,76 2,76 2,76 2,77 2,80 2,78 2,84 3,60
FTB 2,73 2,73 2,73 2,69 2,73 2,71 2,74 2,70 2,72 2,73 2,74 2,73 2,75 3,48
MATA KULIAH LINTAS PRODI 2,56 2,56 2,88 3,61
MATA KULIAH PENGEMB. KEPRIB 2,62 2,39 2,51 2,67 2,67 2,65 2,65 2,65 2,63 2,69 2,66 2,71 3,40
Grand Total 2,64 2,48 2,55 2,50 2,72 2,60 2,74 2,74 2,74 2,75 2,77 2,76 2,80 3,48



PROGRAM STUDI
2016

2016 
Total

2017
2017 
Total

2018
2018 
Total

2019
2019 
Total

2020
2020 
Total

Ganjil Genap Ganjil Genap Ganjil Genap Ganjil Genap Ganjil Genap

0002 - MANAJEMEN 2,73 2,64 2,68 2,72 2,81 2,76 2,80 2,77 2,78 2,66 2,82 2,74 2,87 3,56 3,22
0011 - EKONOMI TERAPAN 3,00 3,00 2,90 2,77 2,84 2,94 2,78 2,84 2,81 2,79 2,80 2,85 3,57 3,21
0012 - AKUNTANSI 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,88 2,88 2,88 2,90 2,86 2,88 2,90 3,49 3,19
0101 - MANAJEMEN 2,55 2,19 2,34 2,55 2,69 2,60 2,67 2,69 2,68 2,69 2,75 2,71 2,73 3,53 3,11
0102 - AKUNTANSI 2,54 2,21 2,35 2,69 2,71 2,70 2,69 2,69 2,69 2,68 2,70 2,69 2,73 3,52 3,12
0103 - EKONOMI PEMBANGUNAN 2,61 2,63 2,62 2,52 2,67 2,59 2,65 2,74 2,70 2,75 2,77 2,76 2,81 3,57 3,18
0104 - PROFESI AKUNTANSI 2,60 2,60 2,98 2,81 2,92 2,79 2,89 2,85 2,89 3,59 3,09
0201 - ADMINISTRASI BISNIS 2,68 2,67 2,67 2,68 2,77 2,72 2,81 2,82 2,82 2,77 2,85 2,80 2,82 3,55 3,16
0202 - ILMU KOMUNIKASI 2,66 2,70 2,68 2,52 2,71 2,61 2,73 2,70 2,71 2,71 2,76 2,74 2,76 3,49 3,10
0203 - PARIWISATA 2,65 2,60 2,63 2,45 2,73 2,53 2,66 2,76 2,71 2,73 2,77 2,75 2,75 3,38 3,02
0001 - LINGUISTIK TERAPAN BAHASA INGGRIS 2,70 2,62 2,66 2,85 2,69 2,77 2,76 2,87 2,82 2,85 2,82 2,84 2,83 3,47 3,15
0003 - LINGUISTIK TERAPAN BHS INGGRIS 
(DOKTOR)

2,74 2,92 2,81 2,74 2,74 2,74 2,43 2,86 2,60 2,71 2,92 2,81 2,90 3,84 3,28

0010 - ADMINISTRASI BISNIS 2,93 2,93 2,96 2,86 2,90 2,90 2,87 2,88 2,87 2,80 2,83 2,82 3,56 3,22
0301 - PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 2,73 2,77 2,75 2,57 2,83 2,68 2,83 2,86 2,85 2,83 2,80 2,82 2,82 3,56 3,19
0303 - ILMU PENDIDIKAN TEOLOGI 2,78 2,71 2,75 2,72 2,87 2,79 2,89 2,80 2,84 2,90 2,89 2,89 2,92 3,70 3,25
0304 - BIMBINGAN KONSELING 2,82 2,89 2,85 2,76 2,85 2,80 2,86 2,88 2,87 2,82 2,76 2,80 2,81 3,62 3,18
0305 - PENDIDIKAN GURU SD 2,69 2,80 2,74 2,74 2,83 2,79 2,78 2,75 2,77 2,77 2,75 2,76 2,78 3,53 3,11
0307 - PGSD PJJ 2,79 2,79 2,71 2,69 2,70
0008 - MAGISTER TEKNIK MESIN 2,98 3,00 2,99 3,00 2,87 2,93 3,00 3,00 3,00 2,90 2,97 2,92 2,97 3,94 3,40
0009 - TEKNIK ELEKTRO 2,86 2,90 2,88 2,59 2,84 2,69 2,97 2,97 2,97 2,99 2,80 2,88 2,82 3,42 3,17
0401 - TEKNIK MESIN 2,51 2,51 2,51 2,48 2,55 2,53 2,68 2,73 2,70 2,67 2,67 2,67 2,74 3,58 3,11
0402 - TEKNIK ELEKTRO 2,71 2,68 2,70 2,41 2,69 2,58 2,79 2,73 2,76 2,73 2,77 2,75 2,81 3,60 3,15
0403 - TEKNIK INDUSTRI 2,56 2,45 2,51 2,36 2,65 2,53 2,64 2,61 2,63 2,59 2,59 2,59 2,67 3,42 3,01
0406 - SISTEM INFORMASI 2,71 2,72 2,71 2,64 2,70 2,67 2,73 2,71 2,72 2,72 3,59 3,06
0407 - PENDIDIKAN PROFESI INSINYUR 3,00 3,00 3,00 3,74 3,37
0007 - ILMU HUKUM 2,58 2,96 2,76 2,54 2,90 2,74 2,74 2,81 2,77 2,74 2,81 2,77 2,89 3,51 3,16
0500 - ILMU HUKUM 2,54 2,60 2,57 2,18 2,58 2,35 2,70 2,71 2,71 2,71 2,75 2,73 2,78 3,48 3,14
0014 - BIOMEDIK 2,98 3,06 3,03
0600 - KEDOKTERAN 2,34 2,34 2,46 2,83 2,58 2,81 2,79 2,80 2,84 2,84 2,84 2,86 3,44 3,24
0601 - PROFESI DOKTER 2,69 2,77 2,73 2,78 2,79 2,79 2,80 2,86 2,84 2,86 3,37 3,11
0602 - FARMASI 2,63 2,76 2,67 2,65 2,71 2,68 2,73 2,66 2,70 2,73 3,41 3,03
0004 - MAGISTER PROFESI PSIKOLOGI 2,84 2,63 2,73 2,71 2,79 2,75 2,84 2,75 2,79 2,75 2,82 2,78 2,84 3,52 3,21
0006 - MAGISTER SAINS PSIKOLOGI 2,90 2,84 2,87 2,63 2,69 2,66 2,84 2,95 2,87 2,86 2,89 2,87 2,93 3,59 3,26
0013 - PSIKOLOGI (DOKTOR) 2,88 2,88 2,63 2,83 2,68 2,86 2,77 2,83 2,94 3,75 3,25
0700 - PSIKOLOGI 2,69 2,54 2,62 2,43 2,77 2,55 2,75 2,75 2,75 2,75 2,79 2,77 2,82 3,61 3,17
0005 - BIOTEKNOLOGI 2,78 2,92 2,85 2,89 2,90 2,90 2,95 2,80 2,87 2,87 2,85 2,86 2,82 3,58 3,24
0800 - BIOLOGI 2,71 2,69 2,70 2,57 2,76 2,66 2,75 2,73 2,74 2,76 2,77 2,76 2,79 3,47 3,12
0801 - TEKNOLOGI PANGAN 2,75 2,69 2,73 2,75 2,67 2,71 2,65 2,61 2,64 2,64 2,67 2,66 2,69 3,44 3,04
8809 - MATAKULIAH LINTAS PRODI 2,56 2,56 2,88 3,61 3,09
9909 - MATAKULIAH PENGEMBANGAN 
KEPRIBADIAN

2,62 2,39 2,51 2,67 2,67 2,65 2,65 2,65 2,63 2,69 2,66 2,71 3,40 3,02

Grand Total 2,64 2,48 2,55 2,50 2,72 2,60 2,74 2,74 2,74 2,75 2,77 2,76 2,80 3,48 3,15

BERDASARKAN SEMESTER & PROGRAM STUDI




